

法人単位事業活動計算書
(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	3,143,000	3,057,000	86,000
	寄附金収益	2,108,259	1,738,164	370,095
	経常経費補助金収益	44,714,268	43,533,299	1,180,969
	受託金収益	113,179,262	114,885,387	△ 1,706,125
	事業収益	2,848,033	2,999,450	△ 151,417
	介護保険事業収益	387,209,498	396,260,770	△ 9,051,272
	障害福祉サービス等事業収益	14,471,566	11,206,102	3,265,464
	サービス活動収益計(1)	567,673,886	573,680,172	△ 6,006,286
	費用			
	人件費	383,446,241	389,192,802	△ 5,746,561
	事業費	112,288,141	124,786,721	△ 12,498,580
	事務費	27,221,605	27,618,112	△ 396,507
助成金費用	4,836,546	6,765,812	△ 1,929,266	
負担金費用	100,000	100,000	0	
基金組入額	6,041,722	3,830,591	2,211,131	
減価償却費	6,202,448	6,679,446	△ 476,998	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 2,367,720	△ 2,385,428	17,708	
徴収不能額		90,000	△ 90,000	
徴収不能引当金繰入	32,940	43,000	△ 10,060	
サービス活動費用計(2)	537,801,923	556,721,056	△ 18,919,133	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	29,871,963	16,959,116	12,912,847	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	32,188	60,237	△ 28,049
	その他のサービス活動外収益	202,765	292,172	△ 89,407
サービス活動外収益計(4)	234,953	352,409	△ 117,456	
費用				
サービス活動外費用計(5)			0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	234,953	352,409	△ 117,456	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	30,106,916	17,311,525	12,795,391	
特別増減の部	収益			
	その他の特別収益	43,000	88,344	△ 45,344
	特別収益計(8)	43,000	88,344	△ 45,344
	費用			
	固定資産売却損・処分損		1	△ 1
その他の特別損失		229,534	△ 229,534	
特別費用計(9)	0	229,535	△ 229,535	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	43,000	△ 141,191	184,191	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	30,149,916	17,170,334	12,979,582	
繰越活動増減差額の部	繰越前期繰越活動増減差額(12)	109,657,822	92,487,488	17,170,334
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	139,807,738	109,657,822	30,149,916
	基本金取崩額(14)			0
	基金取崩額計(15)			0
	その他の積立金取崩額(16)			0
	その他の積立金積立額(17)			0
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	139,807,738	109,657,822	30,149,916